
R.D. N° 42-8/2024.-

Montevideo, 18 de diciembre de 2024.-

LLAMADO EXTERNO A GERENTE
CENTRO DE REFERENCIA NACIONAL
DE DEFECTOS CONGÉNITOS Y
ENFERMEDADES RARAS
CONTRATO DE FUNCIÓN PÚBLICA
Aprobación.-
______________________________________

RRHH/7473

VISTO: la necesidad del Banco de Previsión Social de cubrir un puesto de
Gerente del Centro de Referencia Nacional de Defectos Congénitos y Enfermedades
Raras, en régimen de contrato de función pública;

RESULTANDO: que la Gerencia de Selección y Desarrollo, dependiente de la
Gerencia de Recursos Humanos, eleva el documento “Llamado Externo a Gerente para el

Centro de Referencia Nacional de Defectos Congénitos y Enfermedades Raras”;

CONSIDERANDO: que procede aprobar el referido documento;

ATENTO: a lo expuesto precedentemente;

EL DIRECTORIO DEL BANCO DE PREVISIÓN SOCIAL

R E S U E L V E :

1°) APRUÉBASE EL DOCUMENTO LLAMADO EXTERNO A GERENTE PARA
EL CENTRO DE REFERENCIA NACIONAL DE DEFECTOS CONGÉNITOS
Y ENFERMEDADES RARAS, EL QUE SE CONSIDERA PARTE
INTEGRANTE DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN.-

2°) COMUNÍQUESE A LA GERENCIA GENERAL, A LA DIRECCIÓN
TÉCNICA DE SALUD, A LA GERENCIA DE FINANZAS, A LA GERENCIA
DE PLANIFICACIÓN Y CONTROL INSTITUCIONAL Y PASE A LA
GERENCIA DE RECURSOS HUMANOS PARA LOS FINES QUE LE
COMPETEN.-

JAVIER SANGUINETTI
Secretario General

ALFREDO CABRERA
Presidente

glc/gp

Expediente N°: 2024-28-1-151203

Folio n° 26_42-8-2024.pdf



  
 

Archivo: Bases Gerente  de Crenadecer CFP R21 2024 V5.doc Nº. PÁG:  1 

 Versión del: 05/12/2024   11:03 hs

 Modelo: DCAL-DL1999-04  Emitido por: Dpto. Calidad                Fecha: 1999-07-07 

Banco de Previsión Social 
GERENCIA DE RECURSOS HUMANOS 

SELECCIÓN Y DESARROLLO 

 

 

 

 

Documento de 

 

 

 

BASES DE CONCURSO 

GERENTE CENTRO DE REFERENCIA NACIONAL DE 

DEFECTOS CONGÉNITOS Y ENFERMEDADES RARAS 

CONTRATO DE FUNCIÓN PÚBLICA 

 
 

 

 

 

 

Versión 01 

 

Expediente N°: 2024-28-1-151203

Folio n° 1_Bases Gerente  de Crenadecer CFP R21 2024.pdf

Expediente N°: 2024-28-1-151203

Folio n° 27_42-8-2024 PI.pdf



  
 

Archivo: Bases Gerente  de Crenadecer CFP R21 2024 V5.doc Nº. PÁG:  2 

 Versión del: 05/12/2024   11:03 hs

 Modelo: DCAL-DL1999-04  Emitido por: Dpto. Calidad                Fecha: 1999-07-07 

Banco de Previsión Social 
GERENCIA DE RECURSOS HUMANOS 

SELECCIÓN Y DESARROLLO 

 

 

 

 

Í N D I C E  
 

I.� PROCESO DE SELECCIÓN ................................................................................................. 3�
1.� CONSIDERACIONES GENERALES ................................................................................... 3�
2.� CONVOCATORIA - DIFUSIÓN .......................................................................................... 3�
3.� REQUISITOS DE LOS ASPIRANTES .................................................................................. 3�
4.� INSCRIPCIONES - COMUNICACIONES .............................................................................. 4�
5.� PRESENTACIÓN DE DOCUMENTACIÓN ............................................................................ 4�
6.� PLAZO DE CONTRATACIÓN ............................................................................................ 4�
7.� REMUNERACIÓN .......................................................................................................... 5�
8.� METODOLOGÍA ............................................................................................................. 5�

II.� TRIBUNAL DE EVALUACIÓN ............................................................................................. 7�
III.� ANEXO I - FICHA DE OCUPACIÓN ................................................................................ 8�
ANEXO II - ORGANIGRAMA ..................................................................................................... 12�

  

 

 

 

 

Expediente N°: 2024-28-1-151203

Folio n° 2_Bases Gerente  de Crenadecer CFP R21 2024.pdf

Expediente N°: 2024-28-1-151203

Folio n° 28_42-8-2024 PI.pdf



  
 

Archivo: Bases Gerente  de Crenadecer CFP R21 2024 V5.doc Nº. PÁG:  3 

 Versión del: 05/12/2024   11:03 hs

 Modelo: DCAL-DL1999-04  Emitido por: Dpto. Calidad                Fecha: 1999-07-07 

Banco de Previsión Social 
GERENCIA DE RECURSOS HUMANOS 

SELECCIÓN Y DESARROLLO 

 

I. PROCESO DE SELECCIÓN 

 

1. Consideraciones Generales 

El Banco de Previsión Social, acorde con lo previsto en art. 43 del Decreto del Poder 
Ejecutivo N° 336/2023 del 26.10.2023 (Presupuesto de BPS), Art. 4 de la ley 16.127 de 
07.08.1990, en la redacción dada por el art. 573 de la ley 16.170 de 28.12.1990, y arts. 3, 4 y 
13 inc. 1 del Estatuto del Funcionario del BPS, llama a concurso público y abierto en 
Montevideo para la provisión de un cargo de Gerente para el Centro de Referencia Nacional 
de Defectos Congénitos y Enfermedades Raras, escalafón R grado 021, dependiente de la 
Dirección Técnica de Salud. 

La designación será en régimen de contrato de función pública y de dedicación total.  

 

2. Convocatoria - difusión 

La convocatoria para dicho llamado se efectuará a través de publicaciones en el Diario Oficial, 
un diario de circulación nacional, en el portal Uruguay Concursa de la Oficina Nacional de 
Servicio Civil y en la Página Web del BPS, de forma tal que asegure su conocimiento por 
parte de los interesados. 

Los formularios y toda información de interés estarán a disposición de los postulantes en: 

 
www.bps.gub.uy – “Concursos Externos” 

 

3. Requisitos de los aspirantes 

• Ser ciudadano natural, o tener no menos de tres años de ciudadanía legal. 

• Los postulantes deberán poseer, a la fecha de cierre del período de inscripción: 

- Título de Doctor en Medicina expedido por UDELAR o equivalente aprobado 
por el MEC, debidamente registrado en el MSP e inscripto en el Colegio 
Médico del Uruguay.  

- Posgrado en Gestión de Servicios de Salud expedido por UDELAR o 
equivalente aprobado por el MEC, debidamente registrado en el MSP. 

• Al momento de ingreso, el aspirante no deberá desempeñar funciones remuneradas 
en la Administración Pública, excepto docentes de enseñanza pública superior y 
demás casos que la ley habilita. 

• Es impedimento para concursar haber sido destituido previamente de un organismo 
público en los términos del artículo 4º de la ley 18.172 del 31.08.2007 en redacción 
dada por el artículo 10 de la ley 19.149 de 24.10.2013. 

Expediente N°: 2024-28-1-151203

Folio n° 3_Bases Gerente  de Crenadecer CFP R21 2024.pdf

Expediente N°: 2024-28-1-151203

Folio n° 29_42-8-2024 PI.pdf



  
 

Archivo: Bases Gerente  de Crenadecer CFP R21 2024 V5.doc Nº. PÁG:  4 

 Versión del: 05/12/2024   11:03 hs

 Modelo: DCAL-DL1999-04  Emitido por: Dpto. Calidad                Fecha: 1999-07-07 

Banco de Previsión Social 
GERENCIA DE RECURSOS HUMANOS 

SELECCIÓN Y DESARROLLO 

• Tener aptitud física certificada mediante el Carné de Salud de acuerdo a la normativa 
vigente, al momento del ingreso. 

4. Inscripciones - comunicaciones 

Las inscripciones y comunicaciones se realizarán a través de la página Web del BPS (www. 
bps.gub.uy), donde se deberá completar la información requerida.  

Será de estricta responsabilidad de los aspirantes informarse de cada etapa, así como de sus 
resultancias.  

5. Presentación de documentación 

El cumplimiento de los requisitos se tomará a la fecha de cierre del período de inscripción.  

Estará a disposición el formulario de “Evaluación de antecedentes”, donde el postulante 
declarará los conceptos establecidos según corresponda. 

Toda información tendrá carácter de Declaración Jurada y los alcances del Art. 239 del 
Código Penal.1 

Los formularios y las fotocopias de la documentación probatoria de la formación académica y 
la experiencia laboral, deberán presentarse foliadas y serán cotejadas con los originales en 
las instancias que correspondan. 

El no cumplimiento de dicho requisito hará que esta no sea considerada para su valoración. 

6. Plazo de contratación 

El plazo de contratación será de dos años prorrogable, bajo condición de informe favorable de 
la evaluación del desempeño en dicho lapso, por períodos de igual duración.  

El postulante será designado por Directorio para cumplir las funciones en el cargo objeto del 
llamado de acuerdo al orden de prelación establecido en el ranking final del concurso.  

No obstante, si dentro del plazo de los 24 meses siguientes a la fecha de homologación del 
concurso, se produjera nuevamente la vacante, cualquiera sea la causa de la misma, se 
podrá realizar el nombramiento del concursante que continúa en el ranking de dicho 
concurso. 

Toda designación que suponga un ingreso al Ente será precaria y revocable por resolución 
fundada adoptada dentro del término de seis meses contados a partir de la toma de posesión 
del puesto de acuerdo al artículo 3 del Estatuto del Funcionario, aprobado por Decreto 
N°237/2006 de 26.07.2006 

Sin perjuicio de ello, el Directorio del Organismo podrá revocar la designación por acto 
fundado cuando lo considere conveniente para el mejor cumplimiento de la función.  

                                                
1 Art. 239 (Falsificación ideológica por un particular): El que con motivo del otorgamiento de un documento público ante 
un funcionario público, prestare una declaración falsa sobre su identidad o estado o cualquier otra circunstancia de 
hecho, será castigado con tres a veinticuatro meses de prisión. 

 

Expediente N°: 2024-28-1-151203

Folio n° 4_Bases Gerente  de Crenadecer CFP R21 2024.pdf

Expediente N°: 2024-28-1-151203

Folio n° 30_42-8-2024 PI.pdf



  
 

Archivo: Bases Gerente  de Crenadecer CFP R21 2024 V5.doc Nº. PÁG:  5 

 Versión del: 05/12/2024   11:03 hs

 Modelo: DCAL-DL1999-04  Emitido por: Dpto. Calidad                Fecha: 1999-07-07 

Banco de Previsión Social 
GERENCIA DE RECURSOS HUMANOS 

SELECCIÓN Y DESARROLLO 

 

7. Remuneración  

Sueldo básico mensual: $ 253.139, Prima por alimentación: $ 17.758, a los que se les 
adicionarán los beneficios sociales que correspondan y Premio por Cumplimiento de Metas 
(partida variable abonada en dos oportunidades en el año). 

 

8.  Metodología 

La evaluación de los postulantes se realizará en base a los puntajes obtenidos en: 1) la 
evaluación de antecedentes, que incluye la formación académica y la experiencia laboral; 2) 
la entrevista de validación con el Tribunal; 3) la evaluación psicolaboral y 4) la entrevista final 
con Dirección Técnica de Salud y Gerencia de Prestaciones de Salud. 

La valoración de los diferentes conceptos se realizará sobre la base de los puntajes 
establecidos en el cuadro de valoración, así como el ajuste al perfil de la evaluación 
psicolaboral. 

El tribunal presentará al Directorio del Organismo un informe con los tres candidatos mejor 
posicionados con una descripción integral de las fortalezas de cada postulante, como insumo 
para el Directorio en la instancia de consideración para la designación final.  

 
� Etapa 1. Evaluación de antecedentes 

 
1.1 Formación académica 

Comprende otros títulos universitarios de grado y postgrado, especializaciones y maestrías. 
Los cursos con evaluación realizados que contribuyan directa o indirectamente al mejor 
desempeño de la función que se concurse se valorarán según la duración y la vinculación con 
la función, teniendo en cuenta que los certificados respectivos deben acreditar la aprobación. 
Se podrán valorar además las investigaciones, docencia, publicaciones y congresos 
nacionales e internacionales en calidad de expositor. 

Puntaje Máximo 35 puntos 

 1.2 Experiencia  

Experiencia en especialidades técnicas:  

Experiencia general y específica en el desempeño de tareas técnicas vinculadas con las 
funciones del cargo. Deberá especificarse lugar, tiempo de duración y principales cometidos y 
tareas. 

Experiencia en funciones gerenciales:  

Experiencia en el desempeño de funciones gerenciales o posiciones relevantes relacionadas 
con la administración de servicios de salud de los últimos 5 años, con detalle similar para la 
experiencia técnica. 

Puntaje Máximo 25 puntos 
 

� Etapa 2. Entrevista de validación 
 

Expediente N°: 2024-28-1-151203

Folio n° 5_Bases Gerente  de Crenadecer CFP R21 2024.pdf

Expediente N°: 2024-28-1-151203

Folio n° 31_42-8-2024 PI.pdf



  
 

Archivo: Bases Gerente  de Crenadecer CFP R21 2024 V5.doc Nº. PÁG:  6 

 Versión del: 05/12/2024   11:03 hs

 Modelo: DCAL-DL1999-04  Emitido por: Dpto. Calidad                Fecha: 1999-07-07 

Banco de Previsión Social 
GERENCIA DE RECURSOS HUMANOS 

SELECCIÓN Y DESARROLLO 

Serán convocados a una instancia de entrevista con el fin de complementar la información 
obtenida en la etapa anterior y en aquellos aspectos que el Tribunal considere relevantes. 

 
Puntaje Máximo 20 puntos 

 
� Etapa 3. Evaluación psicolaboral 

 

A través de la prueba psicolaboral se exploran y analizan las aptitudes, intereses y rasgos de 
los postulantes con relación al perfil del puesto, evaluando su nivel de ajuste 
(bajo/medio/alto).  

 
� Etapa 4. Entrevista final 

 

Serán convocados a una instancia de entrevista con la Dirección Técnica de Salud y la 
Gerencia de Prestaciones de Salud. 

 
Puntaje Máximo 20 puntos 

  

 
Cuadro de valoración 

 

ETAPAS FACTORES A  
CONSIDERAR PUNTAJE 

I) Evaluación de 
antecedentes 

Formación 
académica 35 

Experiencia en 
especialidades 
técnicas y en 
funciones 
gerenciales 

 

25 
 

Total Evaluación de antecedentes 60 

II) Entrevista de validación 20 

III) Evaluación psicolaboral Nivel de ajuste 

IV) Entrevista final 20 

PUNTAJE TOTAL 

MÍNIMO MÁXIMO 

70 100 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Expediente N°: 2024-28-1-151203

Folio n° 6_Bases Gerente  de Crenadecer CFP R21 2024.pdf

Expediente N°: 2024-28-1-151203

Folio n° 32_42-8-2024 PI.pdf



  
 

Archivo: Bases Gerente  de Crenadecer CFP R21 2024 V5.doc Nº. PÁG:  7 

 Versión del: 05/12/2024   11:03 hs

 Modelo: DCAL-DL1999-04  Emitido por: Dpto. Calidad                Fecha: 1999-07-07 

Banco de Previsión Social 
GERENCIA DE RECURSOS HUMANOS 

SELECCIÓN Y DESARROLLO 

 

II. TRIBUNAL DE EVALUACIÓN 

 
 
El Tribunal del concurso estará integrado por tres miembros titulares y dos suplentes: 

 
 

Titulares Suplentes 

• Presidente: María Victoria 
Quintans 

• Ana María Kuster 
• Representante externo a 

BPS 
 

• Santiago Elverdin 
• Suplente del representante 

externo a BPS 
 

 

 
 
 

Expediente N°: 2024-28-1-151203

Folio n° 7_Bases Gerente  de Crenadecer CFP R21 2024.pdf

Expediente N°: 2024-28-1-151203

Folio n° 33_42-8-2024 PI.pdf



  
 

Archivo: Bases Gerente  de Crenadecer CFP R21 2024 V5.doc Nº. PÁG:  8 

 Versión del: 05/12/2024   11:03 hs

 Modelo: DCAL-DL1999-04  Emitido por: Dpto. Calidad                Fecha: 1999-07-07 

Banco de Previsión Social 
GERENCIA DE RECURSOS HUMANOS 

SELECCIÓN Y DESARROLLO 

 

III. ANEXO I - FICHA DE OCUPACIÓN 

���������

�����	�����

�

�
��
������
��������������

������	
�����
����	��������
	
���
	�������
��
���	�
����������������������
	����
	��������

����
��
�������	��
��������������
�����
���
���������
��
��	
��

	����
��	������
����	�������

�������
	�����
��
�������
����	�	�����������������	����	����������
���������
��
	
���
	���
�

�
�����
	��
�������� �!"�

���������
���������
��

��!���	�	
���������	#�������
�	���������
�	�	�����
	
���
	��������������
�����
������������
��	����

��
�	
�������
�
���	
	�
�$���
����	���������
��
���	�
������
��	
�	���
���	����
����������


����	�	����������
���%��	��
��
�����
	��
�����
������
������&����
	���������	
	�
�

'
	
���
	���
"�

��!���	�	
���������
����	�	���������
������
���
�������
��
	
���
	���
���
��
��������	������

������������
���
	��
	�����	���
�	��
	����������
��
�
�����	��
��������������
�����
"�

�������	����	����
�������������	�	
�
	�������
�(�����
��������
	����
����	��
	������
���	
	�
��


�������
	�����
�	
����	����
���	��
	�����	
��
�������
�	�
�	��
	���
"�

��)�
������������������
������*��	�	��
	���$���
�����	��������
����������
��	
��
	
	���
�����

 �!����
����	��
	���
�������
�
�
����
�������	����
��������	��

	���+�
�	
�������������

&����
	�����!��
��
	���
���������"�

�������	��	������	����
�	
�����
�#������������
�������
�
�����	��
���������
�������,�	�������

 ��	
	�������	��-�������!��	������.,������/��
��0�����������	����	�����"�

�������������
����	#��������
���
������
�
���	
�
������
��	�	����
�����
���
	����������
���
�


���	
	�
���%��
����������
	�����
����	��
	���
������&����
	���������	
	�
�'
	
���
	���
����
�

����
������
	�
���
�	
�
�����(����������
�	�
�	��
	���
��������	
��
���
	�����
���

	������
	�����
���
������������
����	�	����������
��
�(�����
����
��	�������	�	��
"�

������	#�������	���
�
	�����	
�
����������%��	�����	

	��	���	��	�����
���������	�������
��
����
�

�����$�	������
����"�

��������	
������	���������
	�����������
���
�	
�
������������
	������
$�	
����	����
�	
���

������	������
���	�	����������*��	�	��
	�����������������
"��

��������	
��������
�	��������
�
���	
	�
�$���
���������������
��	
�	���
���	����
��
��
	��	#���
��

,�	����
����'���
	���'��������	�������)������
	����,���������1��������	�����!�
$�	
��

��������"�

��������	
��������
�	��������	������������
	������
����������
��
���	�
������������
����

�
������������
���	��	��������
���	
	����
��
��������������
	����
������������
	��
���
��

���
������	�����������
����"��

��2�	���������������
��
�	�	����
������
�����	
	�
����1��������	���������	#�����$�������
���
�

�	3�
���
	��
����������
��
�������
�������	����
�	
���������������$�����
������������
�

��
	���
����
�������
����
�������!�
$�	
����������"�

���������������������
�
��������	�	
	���������������
���
	��
	���$���
�
����������	������
�	
��

����
�
���"�

������������������������
���
������
������
���	����
���
��
����������	����	�	
�����
���
�����������

Expediente N°: 2024-28-1-151203

Folio n° 8_Bases Gerente  de Crenadecer CFP R21 2024.pdf

Expediente N°: 2024-28-1-151203

Folio n° 34_42-8-2024 PI.pdf



  
 

Archivo: Bases Gerente  de Crenadecer CFP R21 2024 V5.doc Nº. PÁG:  9 

 Versión del: 05/12/2024   11:03 hs

 Modelo: DCAL-DL1999-04  Emitido por: Dpto. Calidad                Fecha: 1999-07-07 

Banco de Previsión Social 
GERENCIA DE RECURSOS HUMANOS 

SELECCIÓN Y DESARROLLO 

�����	�	
�����
����
�
�
���������%�"�

�������	��
��������������
�	�	�����������
��
�������
	��$������
�����
�������������
��

%����$���"�

�
��������
�����
��
��������

�� ��������������������
!���"
��
#��

��+�����������
������� ��	
	����4���	�������,���������$�	������������������������ �����

���	�����������	
������������ �!����	�

�	���������������	�� ��	
������,������"��

��!�
���������&�
�	����������	
	�
�����������4���	�������,��1'�����$�	���������������������

��� �������	�����������	
������������ �!"�

��$
��������%���������
�����
�#��

��!�
�������� ��
�������
��
	��	#�
	���
"�

�� ����������
����
������������
�	��������
����������������	�	
���
	�����������
	���$���

����	����
����	������
���������
���	
	�
�	������
����������	
��������
��	#���
"��

��������	�����������������	
�������
	�����)��������������������
��
�����������
	���������2��
��

���!���	
	�����
	��"�

��-����
	�����������������
�����
"� ��	
	�����
������������	���
	�"�+�
�������
����	���	�
"�

�����	����������
	����"��

��&�
�	���5�
�	�����	���
���	
	�
��
	
���
	���
�������
	�������
���	�
6��
	����
"�

��)���
�	��
	���
����
��
	�"�!���	
�
	���
������	
	��
	������
�����
�
"�

�������
������������
&�
�����

	
����������
��'������
�����������

1���
���
	�����$�	��������������������������������$����������	�����	��	#���
�
�����	�
�

��%��	��
��6����
��������
��������
��#�����
�����
�������
��
����	
�������
������	
�
���

�	����	����
�����2!�"���������%���
��
	������������
	������
���
��
	��	�������$�	�	���������

���	��
	���������#�$���
��
����"�

�������
������
�������
&�
�����

	
����������
��'������
������
�������
��������������

1���
���
	��������������
���
	������
	���
	���
����
�����%	����������$����	�����	���
���������

�����	#�
	��"�

���������
��������� +����
�����
	
���
	��
��	���	��

(�����������&�
��
��
�
�
�
	�$�)(	�*�$
�������������
�����
��*�

��
���
�
��

����
�
������

����
�
������ 	
����������'������
���������

��
����������������

�
���	�����
��������
���
������
	�
������
����
���
��
���	�
�

�����
��	
��
���
�
���
�
	����
���	������������

	���
����

��%���
�������
���	
	�����	��������
��	�	����
�(�	��
���

Expediente N°: 2024-28-1-151203

Folio n° 9_Bases Gerente  de Crenadecer CFP R21 2024.pdf

Expediente N°: 2024-28-1-151203

Folio n° 35_42-8-2024 PI.pdf



  
 

Archivo: Bases Gerente  de Crenadecer CFP R21 2024 V5.doc Nº. PÁG:  10 

 Versión del: 05/12/2024   11:03 hs

 Modelo: DCAL-DL1999-04  Emitido por: Dpto. Calidad                Fecha: 1999-07-07 

Banco de Previsión Social 
GERENCIA DE RECURSOS HUMANOS 

SELECCIÓN Y DESARROLLO 

*�����	����
��

�
	���
"�

������
���
��������
	���
	���
�
���	
�
�����������
	��"�-��������

�������
	����	��������(�	
�������	��������������
��	
��

	���

������
	����������������
����	��	
�����
������
�	���

����
�����
	��
"�

��������
��
&�����

)����	�	
������
	���������	��
����
����
������
����������$�	��
�


����	���
�
������
�����	
�����
���
	�	����
��$���
����	������

��������������
���%��	��
�	�
�	��
	�����
"�

���
���	�������������������	�������������%��
��������	���$���

������������
���	�������$�	��"�����
����
����	
��
�����������
�

����������������������	�������������
�	�����
����
"�

�������������

 ��������
����	
�
	���
������
�	��
������
��	
�	���
�(��	��
�

��������%�����������
���	���*��	#������
��������	
��"��

&�������	�
���
	�
�����	(�������	����
���	�����	������
	������

��������	#�
	������������������

�
*���
�	�����������
�

	�����
����
"�

���	�	����
�
�����
����
����	
�
	�������	�	#�������
������
������


����4�����	������
�����
"�


��
�����������
���������

!���	�	
�����
����	������
���%��	��
������
���	����
���
����������

��������������
���
������
�����	�	����
�
�������
������
�������

���	
�����
��

	���
�
����
�	��
��������
���
���
��
��������

�
�����
	��"�

'
	�������
���
��
�
����
�����
�����
�	��	
�����
������
�	��������

��������������
���%��	��
"�

�
���������
�������
��
�������

&������������
�
����
��
����������������
	���
��
���	��
�
���

�$�	��
�������	������
�
�����4�����
���������	
��"�

7�����������
���
�����
�������
���
���	
�
�
��
���
�	��
��������
�

��	�
�	����
���
���

	���������	
���
��������	��������$�	���
�

���������"��

 ��	�����������
������
�����	�	#�������	(�����
����*�����	�����

�����
����	
��
�����������������
�����"�

 �
!���������

!����������	�
���	������
���$�	�����������%�������
�������������
�

�

	���
���
�
��	�
���������	�����������
���
����������	�������
�


���	�
"�

!��
	�	����
�
���	�
�
���������������	���������%������

	������
	���
��������
��#�����
���%��	��
������������	#�
	������

���������	
	����"�

���
���+��
����������

�
�����
����	#����
�����
��
�������
������
�������
	�
����
��

(��	�������
���
	��"��

-�
	�	������
�
�
����3���
���
�����������
������$�	
	
	������


���
	�	����
����������	
	��
	�������
��
	�
����������	#�%����

�
����	#�
	��"�

������
��
������
��"�

�
����������
������
����

+�������
	
	���
��(
�	
�
��
��
	�����������	���
�������
��
����

����	��������
��
�
������
�
�
����
����������
��
�	���	��������

������	���������������#�"�

)��������	������
	�������	�������
�������
������������

��
	
	���
�����	�	���	����	����
���������������
*���

	���
�

Expediente N°: 2024-28-1-151203

Folio n° 10_Bases Gerente  de Crenadecer CFP R21 2024.pdf

Expediente N°: 2024-28-1-151203

Folio n° 36_42-8-2024 PI.pdf



  
 

Archivo: Bases Gerente  de Crenadecer CFP R21 2024 V5.doc Nº. PÁG:  11 

 Versión del: 05/12/2024   11:03 hs

 Modelo: DCAL-DL1999-04  Emitido por: Dpto. Calidad                Fecha: 1999-07-07 

Banco de Previsión Social 
GERENCIA DE RECURSOS HUMANOS 

SELECCIÓN Y DESARROLLO 


���	������
������
	���
	���
�	�����	
��
"�

)��
��+'��

�����
	���	���
�
��$�	��
���������%����������������
�	������

�	����#�����
�
�
���
����
�	
�
����	%�������
���	�����
������

�
������	�������	#�
	����"�

&����������
�	������
���	��#����	���������
����������������

��(
�	
�
�$�����
����������$�	��
��������������	����
���


��������	��
�*�
	�������%����
���	���"�
 
 
 
  

Expediente N°: 2024-28-1-151203

Folio n° 11_Bases Gerente  de Crenadecer CFP R21 2024.pdf

Expediente N°: 2024-28-1-151203

Folio n° 37_42-8-2024 PI.pdf



 
 

 
 

A
rc

hi
vo

: B
as

es
 G

er
en

te
  d

e 
C

re
na

de
ce

r 
C

F
P

 R
21

 2
02

4 
V

5.
do

c 
N

º.
 P

Á
G

:  
12

 

 
V

er
si

ón
 d

el
: 0

5/
12

/2
02

4 
  1

1:
03

 h
s

 
M

od
el

o:
 D

C
A

L
-D

L
1
9
9
9

-0
4
 

 
E

m
iti

do
 p

or
: D

p
to

. 
C

a
lid

a
d

   
   

   
   

   
 F

ec
ha

: 1
9
9
9

-0
7
-0

7
 

B
an

co
 d

e 
P

re
vi

si
ó

n
 S

o
ci

al
 

G
E

R
E

N
C

IA
 D

E
 R

E
C

U
R

S
O

S
 H

U
M

A
N

O
S

 
S

E
L

E
C

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

A
N

E
X

O
 II

 -
 O

R
G

A
N

IG
R

A
M

A
 

 

 

E
x
p

ed
ie

n
te

 N
°:

 2
0
2
4

-2
8
-1

-1
5

1
2

0
3

F
ol

io
 n

° 
12

_B
as

es
 G

er
en

te
  d

e 
C

re
na

de
ce

r 
C

F
P

 R
21

 2
02

4.
pd

f

E
x
p

ed
ie

n
te

 N
°:

 2
0
2
4

-2
8
-1

-1
5

1
2

0
3

F
ol

io
 n

° 
38

_4
2-

8-
20

24
 P

I.
pd

f



BPS
EXPEDIENTE Nº 
2024-28-1-151203

Oficina Actuante: 46 Actas y Resoluciones - SGED
Fecha: 26/12/2024 16:45:12
Tipo: AUTO- Constancia de Pase a Firma

AG - Constancia de Firma.

Pase a Firma
Javier Sanguinetti Dr - Secretario General 19/12/2024 17:59:09 Avala el documento

Alfredo Cabrera Casas Dr. - Presidente 26/12/2024 16:45:11 Avala el documento

Folio n° 40ApiaDocumentum


